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Bakgrunn 
I tråd med konklusjonen i rapporten frå forprosjektet i 2022/2023 (fakultetsstyresak 9/23), 
skal det setjast ned ei arbeidsgruppe som skal ta arbeidet med studieporteføljen ved HF 
vidare i prosjektet Studieporteføljen ved Det humanistiske fakultet.   
 
Samansetjing  
Svein Ivar Angell, visedekan for utdanning (leiar)   
Steinar Bøyum, instituttleiar, Institutt for filosofi og førstesemesterstudium  
Anders Fagerjord, instituttleiar, Institutt for lingvistiske, litterære og estetiske studium  
Kari Jegerstedt, senterleiar, Senter for kvinne- og kjønnsforsking  
Martin Paulsen, instituttleiar, Institutt for framandspråk    
Teemu Ryymin, instituttleiar, Institutt for arkeologi, historie, kultur- og religionsvitskap  
Rasmus T. Slaattelid, senterleiar, Senter for vitskapsteori  
 
Fakultetsadministrasjonen bidrar som sekretariat. Det skal òg oppnemnast 
studieadministrative medlemmer av arbeidsgruppa. 
 
Dekanen får fullmakt til å oppnemna to studentrepresentantar. 
Arbeidsgruppa skal konsultera relevante eksterne interessentar undervegs. 
 
Mandat   
Arbeidsgruppa sitt mandat er å koma med framlegg til eit attraktivt studietilbod som 
rekrutterer sterkt og legg til rette for god gjennomføring. Gruppa skal setja i gang ein grundig 
gjennomgang av studieprogramporteføljen ved HF, ut frå følgjande føresetnader:   
   

 Det skal identifiserast kva program det er særskilte utfordringar knytt til rekruttering og 
gjennomføring.  

 Program- og emneportefølje skal forenklast. Dette kan innebera nedlegging eller 
omorganisering av program.   

 Det skal arbeidast med tiltak for å styrkja kvalitet og gjennomføring i programma.   
 Det skal vurderast å oppretta program med tverrfagleg profil og klar 

arbeidsrelevans.    
 Arbeidsgruppa skal ta omsyn til pågåande og framtidige prosessar knytt til 

studieporteføljen ved fakultetet: Implementering av ny modell for lektorprogramma, 
arbeidet med å etablera eit FPØ-program og å utarbeida ein strategi for EVU-tilbodet 
ved HF.  
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Dekanen sine kommentarar 
Heile sektoren opplevde sterk oppgang i søkartal og studiepoengproduksjonen under 
koronapandemien. Det gjorde òg vårt fakultet. Denne oppgangen har vist seg å vere 
forbigåande, og maskerte strukturelle utfordringar ved porteføljen som har vore kjend i svært 
lang tid.  
 
Fakultetet har no to år på rad opplevd sterkt fall i søkartala. Denne utviklinga kan lesast som 
ei ytterlegare forsterking av dei strukturelle utfordringane. Kombinert med ein kontekst med 
stadig sterkare konkurranse i sektoren, Utsynsmeldinga og demografiske framskrivingar, 
pålegg dette oss handlingstvang som fakultet og fagleg fellesskap om å ta tilbakemeldingane 
frå søkarane på alvor.  
 
Vi har sterk tru på at arbeidet studieporteføljen denne gang skal lukkast. Denne optimismen 
bygger på fleire faktorar. For det første har det vore gjennomført eit grundig og godt forankra 
forprosjekt. Dermed vil arbeidet kunne bygge på kunnskapsgrunnlaget i både dette 
forprosjektet og tidlegare prosessar knytt til studieporteføljen ved fakultetet. For det andre 
tilsier ei rekke internasjonale studier at nettopp humanistiske utdanningar vil bli særskild 
viktige i framtida gjennom å vere fleksible og å tilby kvalifikasjonar som er sterkt etterspurte i 
samfunnet. For det tredje har fakultetet ein særdeles dyktig fagleg og administrativ stab. 
 
Fakultetet har òg ei sterk, konstruktiv og samkøyrt instituttleiargruppe. Vi er takknemlege for 
at dei har takka ja til å utgjere stammen i denne arbeidsgruppa. Deira førstehandskjennskap 
til kjerneverksemda og perspektivvekslingar mellom dagleg drift og strategiske avvegingar vil 
bli særskilt verdifulle i dette arbeidet. 
 
 
Forslag til vedtak: 

 
Fakultetsstyret godkjenner føreslått samansetjing og mandat for arbeidsgruppa for prosjektet 

Studieporteføljen ved Det humanistiske fakultet. 
 

   
 

Camilla Brautaset  
dekan Kim Ove Hommen 
 fakultetsdirektør 
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